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Özet  

Bireylerin  herhangi  bir  aktivite  ile  ilgilenmeleri  yaşam  tatminlerini  ve  genel  yaşam  kalitelerini  etkileyebilmektedir.  Bu  sebeple  
aktivite   bağlılığı,   yaşam   tatmini   ve   yaşam   kalitesi   kavramları   arasındaki   ilişkinin   belirlenmesi   önem   arz   etmektedir.   Bu  
araştırma  bisiklet  sürme  aktivitesine  katılan  bireylerdeki  aktiviteye  yönelik  bağlılıklarının  aktivite  sonrası  yaşam  tatmini  ve  
genel  yaşam  kaliteleri  üzerine  etkisini  belirlemek  amacıyla  yürütülmüştür.  Amaca  bağlı  olarak,    Ankara  Eymir  Gölü’nde  bisiklet  
sürme   aktivitesine   katılan   421   kişiye   anket   uygulanmıştır.   Araştırma   sonuçları   Smart   PLS   programında   analiz   edilmiştir.  
Aktiviteye  yönelik  duygusal,  fonksiyonel  ve  tavsiye  edici  bağlılık  boyutlarının,  aktivite  sonrası  yaşam  tatmini  üzerinde  olumlu  
yönde  etkisi  olduğu   tespit  edilmiştir.  Ayrıca  aktivite  sonrası   yaşam   tatmininin,  bireylerin  genel   yaşam  kalitesini  de  önemli  
ölçüde  arttırdığı  gözlemlenmiştir.  Araştırma  sonuçları  turistik  destinasyon  yöneticilerine,  yerel  yönetimlere  ve  alanyazında  
çalışan  akademisyenlere  önemli  katkılar  sunmaktadır.  
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Abstract  

The  fact  that   individuals  are   interested  in  any  activity  may  affect  their   life  satisfaction  and  general  quality  of   life.  For  this  
reason,   it   is   important   to  determine   the   relationship  among  activity  commitment,   life  satisfaction  and  quality  of   life.This  
research  was   carried  out   to  determine   the  effects  of      the      activity   commitment  of  the   individuals  participating   in   cycling  
activity  on    post-‐activity  life  satisfaction  and  overall  quality  of  life.  Based  on  this  aim,  the  survey  was  conducted  on  421  people  
who  participated  in  the  bicycle  riding  activity  around  Lake  Eymir  in  Ankara.  The  research  results  were  analyzed  in  the  Smart  
PLS  program.  It  has  been  determined  that  the  emotional,  functional,  and  recommended  commitment  dimensions  concerning  
the   activity   have   a   positive   effect   on   post-‐activity   life   satisfaction.   Besides,   it   has   been   observed   that   post-‐activity   life  
satisfaction  significantly  increases  individuals’  general  quality  of  life.  The  results  of  the  research  make  important  contributions  
to  the  managers  of  touristic  destinations,  local  administrations,  and  academics  working  on  the  literature.  
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1.GİRİŞ  

Rekreasyon   aktivitelerinin   bireye   sağladığı   faydaların   yanı   sıra   haz   ve   mutluluk   veren   bir   yönü   de  
bulunmaktadır  (Balish,  Conacher  ve  Dithurbide,  2016).  Aktivitenin  türüne  göre  fiziksel,  bilişsel,  psikolojik  ve  sosyal  
faydalardan  biri  ya  da  bir  kaçını,  bazı  durumlarda  ise  tamamını  yerine  getirme  fonksiyonunu  üstlenebilmektedir.  
Sağladığı  faydaların  dışında  bireyin  katıldığı  aktiviteden  haz  ve  neşe  duyması  rekreasyonun  hazsal  yönünü  ortaya  
koymaktadır.   Rekreasyon   aktivitelerinin   çeşitliliği   bireylerin   ihtiyaçlarının   karşılanması   konusunda   geniş   bir  
seçenek   sunmaktadır.   İhtiyaçlarının   karşılanması   yönünde   irade   beyan   eden   birey   rekreasyonun   işlevsel  
özelliğine,  mutluluk  ve  doyum  elde  etmek  isteyen  birey  ise  haz  odaklı  aktivite  türlerine  yönelmektedir.    Yapılan  
çalışmalar   bireyin   katıldığı   aktivitelerden   elde   ettiği   doyumun  bu   iki   yönü  de   taşıması   durumunda   sürekliliğin  
arttığını   ve   aktivite   ile   birey   arasında   bir   bağ   oluştuğunu   ortaya   koymaktadır.   (Tsaur,   Huang   ve   Lee,   2017;  
Alexandris,  Funk  ve  Pritchard,  2011;  Bricker  ve  Kerstetter,  2000).  Bu  çalışmanın  amacı  birey  ile  aktivite  arasında  
oluşan  aktivite  bağlılığının  yaşam  tatmini,  yaşam  tatmininin  de  bireyin  yaşam  kalitesi  üzerindeki  etkisini  tespit  
etmektir.   Aktivite   bağlılığının   belirlenmesinde  duygusal,   işlevsel   ve   tavsiye   edici   niyetten   oluşan   çok   boyutlu  
aktivite   bağlılık   ölçeği   kullanılmıştır.   Bu   amaçtan   hareketle,   bisiklet   sürme   aktivitesini   gerçekleştiren   kişiler  
üzerinden  araştırma  yürütülmüştür.  Bisiklet  sürme  aktivitesinin  tercih  edilmesinin  ana  nedeni,  birey  ile  aktivite  
arasında   oluşan   bağın   bu   aktivite   türünde   belirgin   bir   şekilde   ortaya   çıkmasından   kaynaklıdır.   Zira,   pek   çok  
araştırmacı  bisiklet  sürme  aktivitesini  ciddi  boş  zaman  aktivitesi  olarak  kabul  etmektedir  (Brown,  O’Connor  ve  
Barkatsas,  2009;  O'Connor  ve  Brown,  2007;  Burridge,  Lajbcygier  ve  Lema,  2003).  Ciddi  boş  zaman  aktivitelerinin  
boş   zaman   ve   yaşam   tatmini   üzerindeki   etkisi,   günlük   boş   zaman   aktivitelerine   göre   daha   yüksektir.  
(Schmiedeberg  ve  Schröder,  2017;  Akyıldız,  2013).  Aynı  zamanda  bisiklet  sürmek  ulaşım,  sağlıklı  yaşam,  stresten  
uzaklaşma   ve   fiziksel   olarak   daha   iyi   hissetmek   için   faydacı   bir   araç   olmanın   yanında,  mutluluk,   benlik   algısı,  
aidiyet   ve   kendini   gerçekleştirme   gibi   hazsal   yönü   olan   bir   boş   zaman   değerlendirme   etkinliği   olarak  
değerlendirilmektedir   (Ho,   Liao,   Huang   ve   Chen,   2015;   Koçak,   2016;   Ardahan   ve  Mert,   2014).   Diğer   taraftan  
bireylerin  çevresel  duyarlılıklarının  bisiklete  duydukları  yakınlığı  olumlu  yönde  etkilediği  ve  bu  sebeple  bireylerin  
hayatlarında   bisikletin   daha   fazla   yer   edindiği   varsayılmaktadır.   Bisiklet   aktivitelerinin   bisiklet   kullanıcıları  
üzerinde   oluşturduğu   yüksek   düzey   bağlılığın,   etkinliğin   hem   bireysel   fayda   ve   haz   hem   de   toplumsal  
katkılarından  kaynaklandığı  düşünülmektedir.    

2.  KAVRAMSAL  ÇERÇEVE  

Bağlılık,  birey  ile  bir  nesne  ya  da  etkinlik  arasındaki  istikrarlı  ve  anlamlı  bir  ilişkiyi  ifade  etmektedir  (Beaton,  
Funk  ve  Alexandris,  2009).  Aynı  zamanda  bağlılığın,  duygu  ve  hedefe  özgü  bir  ilişkiyi  yansıttığı  ileri  sürülmektedir  
(Bowlby,  1979).  Güçlü  bir  bağ,  bireyin  nesneye  olan  yakınlığını  korumak  istediğinin  bir  göstergesi  olarak  kabul  
edilmektedir.   Bu   noktadan  hareketle   aktivite  bağlılığı   da,   bireyin   belirli   bir   faaliyetle   olan   yakınlığını   korumak  
istemesi  olarak  tanımlanmaktadır  (Thomson,  MacInnis  ve  Park,  2005).  Kleine  ve  Baker  (2004),  bağlanmanın  bir  
birey  ile  kişi-‐nesne  etkileşimi  yoluyla  ortaya  çıkan,  belirli  bir  nesne  arasındaki  ilişkiyi  destekleyen  çok  yönlü  bir  
özellik  olduğunu  ileri  sürmektedir.  Bireyler  boş  zamanlarında  çok  çeşitli  etkinliklere  katılsalar  da,  sadece  birkaç  
etkinlikle  aralarında  yoğun  bir  bağ  geliştirirler.  Bu  bağın  oluşmasında,  bireyin  gerçekleştirdiği  etkinlikten  fiziksel,  
zihinsel,  psikolojik  ve  duygusal  anlamda  fayda  sağladığına  inanması  ve  etkinliği  gerçekleştirirken  haz  ve  doyum  
elde  etmesi  gerekmektedir.  Aktiviteye  bağlılık  bireyler  ve  belirli  faaliyetler  arasında  ortaya  çıkan  pozitif,  anlamlı  
ve  istikrarlı  bir  bağı  temsil  etmektedir  (Tsaur,  Huang  ve  Lee,  2017).  

Birey   boş   zaman   etkinliğini   kişisel   olarak   hoş,   sezgisel   anlamda   da   değerli   bulup   onaylarsa,   boş   zaman  
etkinliğine  kişisel  veya  duygusal  bağlılık  hissetmesi  mümkün  olmaktadır  (Kim,  Scott  ve  Crompton,  1997).    Bir  boş  
zaman  etkinliğine  güçlü  kişisel  ve  davranışsal  bağlılık  geliştiren  bir  kişi,  o  etkinliğe  katılmak  konusunda  ciddi  ve  
isteklidir.   Gerçekleştirdiği   etkinlikten   bireysel   ve   sosyal   ihtiyaçlarını   karşıladığını   düşünen   birey,   alternatif  
etkinliklere   katılma   konusunda   ise   isteksiz   davranabilmektedir   (Funk   ve   James,   2006).   Alexandris,   Funk   ve  
Pritchard,  (2011)  bu  durumu  kalıcılık  ve  direnç  olarak  ifade  etmektedirler.  Kalıcılık,  bireyin  bir  eğlence  faaliyetine  
olan   bağlılığının   uzun   bir   süre   devam   etmesi,   değişmeden   kalma   derecesini   yansıtırken;   direnç,   alternatif  
rekreasyon  faaliyetlerine  dayanabilme  yeteneğidir.    

Tsaur,  Huang   ve  Lee   (2017)   aktivite  bağlılığının   üç   boyuttan  oluştuğunu  belirtmişlerdir.   Şekil   1’de   aktivite  
bağlığının  bilişsel,  duyuşsal  ve  davranışsal  alanları  görülmektedir.  
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  Şekil  1:  Aktivite  bağlılığının  boyutları.  

Kaynak:  Tsaur,  S.  H.,  Huang,  C.  C.,  &  Lee,  T.  H.  (2017).  A  multidimensional  scale  of  activity  attachment  for  leisure  tourists.  Asia  Pacific  
Journal  of  Tourism  Research,  22(2),  pp.  204  kaynağından  alınmıştır.  

  

Aktivite   bağlılığı;   bilişsel,   duyuşsal   ve   davranışsal   alanlardan   oluşan   çok   yönlü   bir   kavramdır.   Bağlılığının  
oluşabilmesi,  bu  üç  boyutun  (bilişsel,  duygusal  ve  davranışsal  alan)  ortaya  çıkmasına  bağlıdır  (Tsaur,  Huang  ve  
Lee,  2017).      

Birincisi,  bir  etkinliğin  niteliğini  arttıran  unsur  bilişsel  bağlanmadır.  Zira,  bir   faaliyetin   işlevsel  faydası  bireyi  
alternatif   etkinliklerden   ziyade   o   etkinliği   tercih   etmesini   sağlamaktadır   (Tsaur,   Huang   ve   Lee,   2017).   Bireyin  
bağlılık   kurduğu   etkinliğin   diğer   etkinliklere   göre   sosyal   ve   eğitimsel   faydalar   sunması   gibi   zihinsel   ve   fiziksel  
anlamda  da  bireye  katkı   sağladığı  düşüncesi  bu  bağlılığın  oluşmasını   sağlamaktadır   (Patterson  ve  Pegg,  2009).  
Bireyler,   işlevsel   ihtiyaçlarını   giderdiğini   düşündükleri   aktivitelere   katılımı   sürdürme   konusunda   daha   istekli  
davranmaktadır.  Algılanan  ihtiyaçların  karşılanması  bilişsel  alana  aittir  (Chiou  ve  Droge,  2006).  Bu  boyut  aktivite  
bağlığının  işlevsel  yönünü  ortaya  koymaktadır.  Aktivite  ve  birey  arasındaki  bağlılığın  artmasında,  gerçekleştirilen  
etkinliğin  birey  tarafından  ihtiyaçlarını  karşıladığı  ve  etkinlikten  fayda  sağladığı  inancı    önemli  rol  oynamaktadır.    

Duyuşsal  bağlanma,  birey  ile  belirli  bir  faaliyet  arasındaki  pozitif  ve  duygusal  ilişkiyi  ifade  etmektedir.  Duyuşsal  
bağlılığın  temel  özelliği,  bireyin  aktiviteden  zevk  duyması,  katılım  göstermesi  ve  onunla  özdeşleşmesidir  (Tsaur,  
Huang  ve  Lee,  2017).  Bir  faaliyetle  güçlü  bir  şekilde  özdeşleşen  bireyin,  o  faaliyetin  amaçlarına  yüksek  derecede  
önem  vermesi   daha  olasıdır.   Ayrıca   bu   faaliyete   katılım  neticesinde   gurur   duygusu  hissetmektedir   (Ramthun,  
1995).  Artık  bu  aktivite  bireyin  kimliğinin  bir  parçasına  dönüşmüş  sayılmaktadır  (Shamir,  1992).  Duygusal  öneme  
sahip  şeylerin,  bağlılık  nesneleri  olmasının  ve  kim  olduğumuzu  yansıtmasının  muhtemel  olduğu  düşünülmektedir  
(Kleine,   Kleine   ve   Allen,   1995).   Bireyler,   çeşitli   kimlikler   etrafında   organize   edilen   ürün   setlerine   sahiptir   ve  
kendilerini   ifade  etmelerine  yardımcı  olan  ürünlere  daha  çok  bağlanmaktadırlar  (Laverie  ve  Arnett,  2000).  Boş  
zaman   aktivitelerinin   farklı   kimliklerin   sunulmasına   izin   vermesi   ve   bireyin   kendini   ifade   etmesi,   boş   zaman  
değerlendirmenin  önemli  bir  parçası  olarak  kabul  edilmektedir.  Boş  zaman  aktivitelerine  katılım  semboliktir  ve  
boş   zaman   teorisi,   boş   zamanları   değerlendirmenin   bireyin   kendini   ifade   edebileceğini   kabul   etmektedir  
(Dimanche  ve  Samdahl,  1994).  Bu  nedenle,  çoğu  zaman  boş  zaman  katılımının  doğası  gereği,  bireylerin  benlik  
kavramlarını  ifade  etmelerine  yardımcı  olan  boş  zaman  faaliyetlerine  bağlılık  duymaları  olağan  görünmektedir.  
Bağlanma  ve  benlik  arasındaki  ilişkiye  dayanarak,  bir  boş  zaman  etkinliğine  bağlılığın  kimlik  çıkarımıyla  olumlu  bir  
şekilde  ilişkili  olması  muhtemeldir  (Laverie  ve  Arnett,  2000).    

Üçüncü  alan  olan    tavsiye  etme  niyetleri,  önceki  deneyimler  ile  bir  aktiviteye  duyulan  büyük  ve  kanıtlanmış  
bir  arzuyu  içeren  davranışsal  bağlanmadır.  Bireyin  bir  nesneye  yakınlığı,  o  nesneyi  korumaya  yönelik  eylemleri  
yoluyla  da  ifade  edilebilmektedir  (Scannell  ve  Gifford,  2010).  Davranışsal  bağlılık,  bir  başka  ifadeyle  tavsiye  etme  
niyetinin   kullanılmasıdır.   Bireyin   katıldığı   aktiviteyi   bir   başkasına   tavsiye   etmesi   ve   olumlu   duyurum   niyeti  
davranışsal  bağlılığın  bir  göstergesi  olarak  kabul  edilmektedir.    

Duyuşsal  Alan   Davranışsal  

Alan  

Bilişsel  Alan    

Aktivite  
Bağlılığı  

İhtiyaçların  giderilmesi  

Katılım  Kimlik  
belirleme  

Katılım  
geçmişi  

Tavsiye  
etme  
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Kısaca,   bilişsel,   duyuşsal   veya   davranışsal   bağlanma   meydana   geldiğinde   aktivite   bağlılığı   oluşmaktadır.  
Dolayısıyla  her  üç  boyutu  içeren  bir  yapı  olarak  aktivite  bağlılığı,  bireyin  işlevsel  ihtiyaçlarının  bir  faaliyete  dahil  
olmasını,  bir  faaliyetle  özdeşleşmesinin  yerine  getirilmesini  ve  bu  faaliyete  ilişkin  katılım  geçmişi  ile  tavsiye  etme  
niyetlerini   gerektirmektedir.   Aktivite   bağlılığı,   bir   katılımcı   ile   belirli   bir   etkinlik   arasında   iyi   biçimlendirilmiş,  
istikrarlı  ve  olumlu  bir  durumu  göstermektedir.  

Aktiviteye  bağlılık  bir  nesne  hakkında  genel  bir  değerlendirme  yargısı  değildir;  belirli  bir  etkinlikle  ortaya  çıkan  
duygusal,  bilişsel  ve  davranışsal  tepkiler  içermektedir.  Bağlanma  belirli  bir  duygu  içerse  de,  bu  sadece  genel  bir  
“beğenme”   değildir.   Ayrıca,   bağlanma   zamanla   gelişir   ve   genellikle   bir   birey   ile   bir   nesne   arasındaki   anlamlı  
etkileşimlerle  gelişmektedir  (Baldwin  vd.,  1996).  Diğer  taraftan,  tutumlar  bir  nesne  ile  doğrudan  temas  etmeden  
de  gelişebilmektedir  (Thomson,  MacInnis,  ve  Park,  2005).  Bu  nedenle  bireyler  herhangi  bir  sayıdaki  nesneye  karşı  
olumlu   veya   olumsuz   tutumlara   sahip   olabilirler,   ancak   sadece   birkaç   nesneye   bağlılık   gösterebilirler   (Tsaur,  
Huang  ve  Lee,  2017).  

Alan  yazın  incelendiğinde  aktivite  bağlılığına  ilişkin  az  sayıda  çalışmaya  rastlanmıştır.  Bunlardan  biri  aktivite  
bağlılık  ölçeği  geliştirmeye  yönelik  bir  çalışmadır  (Tsaur,  Huang  ve  Lee,  2017).  Aktivite  bağlılığına  ilişkin  yapılan  
diğer  çalışmalar  incelendiğinde;  aktivite  bağlığının  aktiviteyi  devam  ettirme  niyetlerini  artırdığı  (Alexandris,  Funk  
ve  Pritchard,  2011),  aktiviteye  katılım  düzeyi  ve  sürekliliğinin,  bireylerin  destinasyona  yönelik  bakış  açılarını  ve  
deneyimlerini  olumlu  yönde  etkilediğini  (Mowen,  Graefe,  ve  Virden,  1998),  yüksek  düzey  rekreasyon  katılımının,  
aktivite   özelliklerine   duyarlılığı,   faaliyetin   önem  algısını   ve   rekreasyonel   destinasyon   sadakatini   olumlu   yönde  
etkilediği  (Bricker  ve  Kerstetter,  2000)  belirlenmiştir.  

2.1.Aktivite  Bağlılığı,  Yaşam  Tatmini  ve  Yaşam  Kalitesi  İlişkisi  

Boş  zaman  aktivitelerine  katılım  dinlenme,  eğlenme,  kendini  geliştirme,  kültürel  farkındalık,  özgüven,  kendine  
değer  verme,  arkadaşlık,  sevgi  ve  ait  olma,  fiziksel  sağlık  ve  bağımsızlık  gibi  birçok  olumlu  etkiye  sahiptir  ve  bu  da  
yaşam  kalitesine  anlamlı  bir  katkıda  bulunmaktadır.  Rekreasyon  sağlıklı  yaşamayı  sağlayan  bilinçli  bir  tercihtir  ve  
iyilik   ile   sağlık   halini   artırmada   büyük   bir   potansiyele   sahiptir.   Her   birey   iyi   bir   yaşam   kalitesini   hak   etmekle  
birlikte,   anlamlı   boş   zaman   aktiviteleri   olmadan   hak   ettikleri   yaşam   kalitesine   ulaşmaları   çok   mümkün  
görünmemektedir  (Arslan,  2013:  78).    

Yapılan  çalışmalar,  rekreasyon  ile  yaşam  tatmini  ve  yaşam  kalitesi  arasında  bir  ilişki  olduğunu  göstermektedir.  
Yaşam   tatmini,   bireyden   bireye   farklılık   gösteren   bir   kavram   olup   iyi   olmak,   esenlik   ve   mutluluk   şeklinde  
tanımlanmaktadır  (Li,  2020).  Bireyin  zihninde  kurduğu  kendi  yaşam  standartlarına  göre  belirlediği  yaşam  tatmini,  
bu  standartların  karşılanıp  karşılanmadığıyla  ilişkilidir  (Wang,  Chen,  Lin  ve  Wang,  2008).  Genel  anlamda  bireyin  
kendi   belirlediği   kriterlere   uygun   bir   biçimde   yaşamını   olumlu   değerlendirmesi   şeklinde   ifade   edilmektedir  
(Diener,  Emmons,  Larsen  ve  Griffin,  1985).  Bireylerin  sahip  olduklarıyla  beklentileri  arasındaki  fark  ne  kadar  az  
ise  tatmin  de  o  kadar  yüksek  olmaktadır  (Kovacs,  2007:  29).  Yaşam  kalitesi  ise  yaşam  tatmini  ve  yaşam  koşullarının  
birleşiminden  meydana  gelmektedir  (Sevil,  2015:58).    Yaşam  kalitesi,  bireyin  amaç,  istek,  beklenti  ve  kaygılarına  
bağlı  olarak,  kültür  ve  değer   sistemi   içerisindeki  durumlarına   ilişkin  algısı  olarak   tanımlanmaktadır  (WHOQOL,  
1998:551).   Leitner   ve   Leitner   (1996:26-‐27)   boş   zaman   aktivitelerinin   yaşam   kalitesinin   en   önemli   belirleyicisi  
olduğunu  belirtmişlerdir.   Boş   zaman   kullanımı   ve   yaşam   tatmini   arasında   pozitif   bir   ilişki   bulunmakta   ve   boş  
zaman,   bireyin   yaşam   dilimi   içerisinde   yer   alan   önemli   bir   zaman   aralığını   ifade   etmektedir.   Boş   zaman  
aktivitelerine  katılım,  boş  zaman  tatmini  ve  yaşam  kalitesini  etkileyen  önemli  bir  unsur  olarak  görülmektedir.  
Bireyler  boş  zaman  aktivitelerine  katılım  yoluyla  sosyal  ilişkiler  kurmakta,  olumlu  duygular  geliştirmekte,  bilgi  ve  
becerilerini  artırmakta  ve  böylece  yaşam  kalitelerini  geliştirmektedirler  (Brajša-‐Žganec,  Merkaš  ve  Šverko,  2011).    

Rekreasyon   ile   yaşam   tatmini   ve   yaşam   kalitesine   ilişkin   yapılan   çalışmalar   incelendiğinde;   boş   zaman  
aktivitelerine  katılımın  yaşam  tatmini  üzerinde  önemli  bir  etkisi  olup,  yaşam  kalitesi  üzerinde  de  doğrudan  veya  
dolaylı  bir  etkiye  sahip  olduğu  belirtilmektedir.  Boş  zaman  tatmini  ile  yaşam  tatmini  arasında  anlamlı  (Griffin  ve  
McKenna,  1998)  ve  pozitif  doğrusal  bir  ilişki  olduğu  (Zabriskie,  Lundberg  ve  Groff,  2005;    Huang  ve  Carleton,  2003;  
Lloyd   ve   Auld,   2002;   Kovacs,   2007)   tespit   edilmiştir.   Rekreasyon   aktivitelerinin   bireylerin   fiziksel,   bilişsel   ve  
psikolojik  sağlıkları  üzerinde  olumlu  bir  etkiye  sahip  olduğunu  ve  bu  olumlu  etkinin  bireyde  tatmin  duygusunu  
olumlu  yönde  etkilediğini  (Chiang,  2010:  15-‐16),  boş  zaman  aktivitelerine  katılımın  artırılmasının  bireyin  yaşam  
tatminini  yükselttiği  belirtilmektedir  (Silverstein  ve  Parker,  2002;  Lance,  1997:14).  Bunun  yanında,  boş  zaman  
aktivitelerinin  sıklığı  ile  yaşam  kalitesi  arasında  yoğun  bir  ilişki  olduğu  belirlenmiştir  (Lloyd  ve  Auld,  2002).  Yaşlı  
kadınlar  üzerine  yapılan  bir   çalışmada  özellikle   sistemli   fiziksel  aktivitelerin  yaşam  kalitesi  üzerinde  olumlu  bir  
etkiye  sahip  olduğu  tespit  edilmiştir  (Fraga  vd.,  2011).  Bireylerin  boş  zamanlarında  katıldıkları  aktivite  seçiminin  
doğru  yapıldığında,  yaşam  kalitelerindeki  artışın  daha  hissedilir  olduğu  öne  sürülmektedir   (Ashby,  Kottman  ve  
DeGraaf,  1999).  Arkadaşlarla  buluşma,  spor  yapma  ve  tatile  çıkma  gibi  boş  zaman  aktivitelerinin  yaşam  tatminine  
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olumlu   katkıda   bulunduğu,   kişisel   amaçlar   için   internet   kullanımı   ve   TV   izleme   gibi   gündelik   boş   zaman  
aktivitelerinin  yaşam  tatmini  ile  olumsuz  yönde  ilişkili  olduğu  belirlenmiştir  (Schmiedeberg  ve  Schröder,  2017).  
Benzer  şekilde  ciddi  (sistemli)  boş  zaman  katılımcılarının  kayıtsız  (sistemsiz)  boş  zaman  katılımcılarına  göre,  daha  
yüksek   düzeyde   boş   zaman   ve   yaşam   tatminine   sahip   oldukları   belirlenmiştir   (Akyıldız,   2013:123).   Karaman  
(2015)  Ankara’da  faaliyet  gösteren  spor  merkezlerine  üye  bireyler  üzerine  yaptığı  çalışmanın  sonuçlarına  göre,  
rekreasyonel   amaçlı   spor   yapan   bireylerin   yaşam   tatminlerinin   yüksek,   umutsuzluk   düzeylerinin   ise   düşük  
olduğunu  öne  sürmektedir.  

Argan   ve   Dursun   (2019)   halk   dansları   topluluk   üyelerine   yönelik   yaptıkları   çalışmada,   katılımcı   tarafından  
önemsenen   ve   bağlılık   yaratabilecek   düzeyde   olan   aktivitelerin   ciddi   boş   zaman   katılımcısında   eşsizlik   hissi  
uyandırdığını   ifade   etmektedirler.   Katılımcı   aktivitede   kendini   eşsiz   hissediyorsa   ve   kişisel   olarak   gelişme  
gösterdiğini   düşünüyorsa,   aktiviteden   vazgeçmesi   zorlaşmaktadır.   Yani   aktiviteye   bağlılık,   eşsiz   hissetme   ve  
kendini  gerçekleştirme  ne   kadar   yüksekse   aktiviteden   ayrılma  o   kadar   düşük   düzeyde  olmaktadır.   Aktivitenin  
sürekliliğinin  yaşam  kalitesi  ve  yaşam  tatmini  üzerindeki  etkisi  kayıtsız  boş  zaman  aktivitelerine  göre  daha  yüksek  
düzeydedir.  

Aktivite   seçimi  ve  aktivitelerin   sürekliliğinin  yapılan  çalışmalarda  daha  belirgin  bir   şekilde  ön  plana  çıkması  
aktivite   bağlılığı   ile   yaşam   kalitesi   ve   yaşam   tatmini   arasında   kuvvetli   bir   ilişkinin   olabileceği   varsayımını  
doğurmaktadır.  Araştırma  amacına  bağlı  olarak  geliştirilen  hipotetik  araştırma  modeli  Şekil  2’de  sunulmuştur.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Şekil  2:  Hipotetik  araştırma  modeli  

  

Araştırma  modeline  bağlı  olarak  aşağıda  belirtilen  hipotezler  geliştirilmiştir.  

H1:  Duygusal  bağlılık,  yaşam  tatminini  olumlu  yönde  etkilemektedir.  

H2:  Fonksiyonel  bağlılık,  yaşam  tatminini  olumlu  yönde  etkilemektedir.  

H3:  Tavsiye  edici  bağlılık,  yaşam  tatminini  olumlu  yönde  etkilemektedir.    

H4:  Aktivite  sonrası  yaşam  tatmininin,  yaşam  kalitesi  üzerinde  olumlu  bir  etkisi  vardır.      

3.  YÖNTEM  

Bu  araştırmada  nicel  araştırma  yöntemi  tercih  edilmiştir.  Eymir  Gölü  Ankara  kentinin  yakın  çevresindeki  yeşil  
kuşak  içerisinde  yer  alan  bir  rekreasyon  alanıdır  (Pouya  ve  Demir,  2018).  Özellikle  çalışma  sürelerini  kısalması  ve  
büyük   kent  merkezlerinde   rekreasyon   alanlarına   olan   ihtiyacın   artmasıyla   birlikte   (Chen   ve   Chen,   2010),   bu  
alanlarda  yapılacak  çalışmalar  önem  kazanmıştır.  Bu  nedenle  araştırma  evrenini  Eymir  Gölü’nü  aktivite  amacıyla  
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ziyaret   eden   kişiler   oluşturmaktadır.   Eymir   Gölü’ne   yönelik   ziyaretçi   sayısına   yönelik   herhangi   bir   verinin  
bulunmaması  diğer  bir  ifade  ile  evren  büyüklüğü  tam  olarak  bilinmemesinden  dolayı  %  95  güven  aralığında  %  5  
örnekleme   hatası   ile   istatistiki   tahminlerin   yapılabilmesi   amacıyla   en   az   makul   örneklem   sayısı   384   olarak  
belirlenmiştir  (Şimşek  ve  Yarımoğlu,  2019).  Seçilen  örneklemin  evreni  temsil  edebilme  gücünü  arttırmak  için  421  
ziyaretçiye  2019  Eylül  ve  Ekim  aylarında  kolayda  örnekleme  yöntemi  ile  anket  çalışması  uygulanmıştır.  

Araştırma  anketi  iki  bölümden  oluşmaktadır.  İlk  bölümde  katılımcıların  demografik  özelliklerini  belirlemeye  
yönelik   ifadeler   yer   almaktadır.   Araştırmanın   ikinci   bölümünde   ise   amaca   bağlı   olarak   ilgili   değişkenlerin  
ölçümüne   yönelik   ifadelere   yer   verilmiştir.   Araştırma   anketinde   aktivite   bağlılığını   ölçmek   amaçlı   duygusal,  
fonksiyonel  ve  tavsiye  edici  bağlılığa  yönelik  toplamda  16  ifade  Tsaur,  Huang  ve  Lee  (2017)’nin  aktivite  bağlılığı  
ölçeğinin   Türkçe’ye   çevrilerek   uyarlanmasından   elde   edilmiştir.   Aktivite   sonrası   yaşam   tatminine   yönelik  
kullanılan  5  ifade  ise  Sirgy  vd.  (2011)’nin  çalışmasının  yaşam  tatminini  ölçeğindeki  sorular  Türkçe’ye  çevrilmiştir.  
Araştırmanın   son   değişkeni   olan   yaşam   kalitesini   ölçmek   amaçlı   geliştirilen   5   ifade   ise   Woo,   Uysal   ve   Sirgy  
(2016)’nin   çalışmasından   uyarlanmıştır.   Çeviri   aşamasında   alanında   uzman   iki   kişiden   faydalanılmıştır.   İlk  
aşamada  ölçek  soruları  İngilizce  dilinden  Türkçe’ye  çevrilmiştir.  İkinci  aşamada  ise  ikinci  kişiden  soruların  tekrar  
İngilizce   diline   çevirisi   yaptırılarak   anlam   kayıplarının   önüne   geçilmesi   sağlanmıştır.   Ölçek   sorularının   çeviri  
işleminden  sonra  40  kişi  üzerinden  pilot  çalışma  yapılarak  ölçeğin  biçem  ve  anlaşılırlığı  gözlenmiş  ve  ölçeğin  nihai  
haline  karar  verilmiştir.  

Elde  edilen  veriler,  SPSS  paket  programına  aktarılarak  yüzde  ve  frekans  yüzdeleri,  faktör  yükleri  ve  verilerin  
normallik  dereceleri  elde  edilmiş,  araştırma  amacına  bağlı  olarak  model  geçerliliği  ve  gizil  değişkenler  arasındaki  
etkilerin  ölçülmesi  için  kökeni  yol  analizine  dayanan  ve  regresyon  temelli  bir  teknik  olan  Smart  PLS  programı  ile  
analizler   gerçekleştirilmiştir.   Zira,   PLS   ölçülen   modelin   psikometrik   özellikleri   (her   bir   değişkenin   ölçümünde  
kullanılan  ölçeğin  güvenilirlik  ve  geçerliliği)  ve  yapısal  modelin  parametrelerini  (modeldeki  değişkenler  arasındaki  
ilişkinin  derecesi  ve  anlamlılık  düzeyi)  eşzamanlı  olarak  değerlendirmektedir  (Eroğluer  ve  Yılmaz,  2015:  295).    

Araştırma  verilerine  yönelik  ilişki  analizlerine  geçmeden  önce  ölçeklerin  açıklayıcı  faktör  analizleri  ve  cronbach  
alpha   değerleri   incelenmiştir.   Ölçeklere   ait   en   düşük   ve   en   yüksek   faktör   yüklerinin   0,533   ile   0,912   arasında  
değiştiği   tespit  edilmiştir.  Bu  sonuçlar,   faktör  yüklerinin  ölçek  geçerliğini   sağladığını  göstermektedir   (Hair,  vd.,  
2011).  Ölçek  güvenirliği  açısından  ise  her  bir  boyutun  cronbach  alpha  değerleri  incelennmiş  ve  tüm  ölçeklerde  en  
düşük  güvenirlik  değeri  0,869  olarak  belirlenmiştir.  Sonuç  olarak  ölçeğin  güvenirlik  değerlerinin  uygun  olduğu  
söylenebilir  (Büyüköztürk,  2006).  Bunun  yanında  verilerin  normal  dağılıp  dağılmadığını  incelemek  üzere  basıklık  
ve  çarpıklık  değerleri  değerlendirilmiş  ve  tüm  değerlerin  +2  ve  -‐2  arasında  olduğundan  dolayı  verilerin  normal  
dağılım  gösterdiğine  karar  verilmiştir  (Pallant,  2001).  

4.BULGULAR  

4.1.Demografik  Bulgular  

Araştırma  anketini  cevaplayan  katılımcıların  %  47’si  erkek  ve  %  53’ü  kadındır.  Katılımcıların  %  21,6’sı  20  yaş  
ve  altı,  %  53,7’si  21-‐30  yaş,  %  16,6’sı  31-‐40  yaş,  %  5,9’u  41-‐50  yaş  ve  %  2,1’i  51  yaş  ve  üstü  yaş  aralığına  sahiptir.  
Bunun  yanında  %  24,5’inin  evli  ve  %  75,5’inin  bekâr  olduğu  tespit  edilmiştir.  Eğitim  durumları  incelendiğinde  ise,  
katılımcıların  %  1,9’u   ilköğretim,  %  12,6’sı  ortaöğretim,  %  15’i  ön  lisans,  %  62,7’si   lisans  ve  %  7,9’u   lisansüstü  
eğitime  sahiptir.  

4.2.Modelin  Geçerliliği  

Araştırma   kapsamında  belirlenen  hipotezlerin   test   edilme  aşamasına  geçmeden  önce  modelin   geçerlik   ve  
güvenirlik  değerleri  incelenmiştir.    Smart  PLS  programı  ile  yapılan  analiz  sonuçları  Tablo  1’de  yer  almaktadır.    

Tablo  1:  Ölçüm  Modeli  Sonuçları  

Faktörler/İfadeler   Faktör  Yükleri   t-‐value     
  

CR  
  

Rho_A   CA  
  

AVE  

Duygusal  Bağlılık           -‐   0,954   0,960   0,953   0,74
8  

Bisiklet  sürmek  ilgimi  çekiyor   0,687   16,391*                 
Bisiklet  sürmeyi  gerçekten  
seviyorum   0,757   22,678*                 

Bisiklet  sürerken  kendimi  
buluyorum   0,846   33,991*                 

2

R
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Dinlenme  saatlerimi  bisikletle  
geçirmekten  mutlu  olurum   0,871   31,096*                 

Bisiklet  sürmek  bana  çok  şey  ifade  
ediyor   0,948   58,445*                 

Bisiklet  sürmenin  hayatımın  bir  
parçası  olduğunu  hissediyorum   0,950   51,033*                 

Bisiklet  sürmek  beni  ben  yapan  
aktivitelerden  biridir   0,956   47,640*                 

Fonksiyonel  Bağlılık         -‐   0,956   0,956   0,955   0,81
1  

Bisiklet  sürmeyi  başka  hiçbir  
aktiviteye  değişmem   0,886   50,806*                 

Başka  hiçbir  aktivite  bisiklet  sürme  
ile  kıyaslanamaz   0,856   41,763*                 

Diğer  aktivitelere  göre  bisikletten  
daha  fazla  memnuniyet  duyuyorum   0,910   55,787*                 

Diğer  aktivitelere  göre  bisiklete  
daha  fazla  vakit  ayırmakta  
istekliyim  

0,921   56,971*     
           

Bisiklet  sürmek  yapmaktan  
hoşlandığım  aktivitelerin  başında  
gelmektedir.  

0,929   55,534*     
           

Tavsiye  Edici  Bağlılık         -‐   0,944   0,945   0,944   0,80
8  

Ailemdeki  kişileri  bisiklet  sürmeye  
teşvik  ederim   0,862   37,473*                 

Arkadaşlarımı  bisiklet  sürmeye  
teşvik  ederim   0,902   54,005*                 

Bisiklet  sürmeyi  tanıdığım  herkese  
tavsiye  ederim   0,930   57,933*                 

Tanıdığım  herkese  bisiklet  sürmeyle  
ilgili  olumlu  şeyler  söylerim   0,901   42,169*                 

Aktivite  Sonrası  Yaşam  Tatmini         0,771   0,946   0,948   0,947   0,78
1  

Genel  olarak  bisiklet  sürdükten  
sonra  kendimi  mutlu  hissederim   0,832   30,352*                 

Hayattan  duyduğum  memnuniyet  
bisiklet  sürdükten  sonra  artar   0,883   45,044*                 

Hayatta  zorluklarım  olsa  da  kendimi  
bisiklet  sürerek  rahatlatırım     0,926   71,559*                 

Bisiklet  sürme  yaşam  kalitemi  
arttırıcı  bir  role  sahiptir   0,884   53,914*                 

Bisiklet  sürme  etkinliğinden  sonra  
anlamlı  bir  hayat  sürdüğümü  
hissederim  

0,891   48,055*     
           

Genel  Yaşam  Kalitesi         0,245   0,873   0,880   0,867   0,57
1  

Yaşamımda  çoğu  işlerimi  
gerçekleştiririm   0,905   16,397*                 

Yaşam  koşullarım  mükemmeldir   0,739   11,887*                 
Yaşamımdan  memnunum   0,581   8,224*                 
Yaşamımda  arzu  ettiğim  birçok  
önemli  şeye  sahibim   0,751   13,679*                 

Yaşamımda  hiçbir  şeyi  değiştirmek  
istemem   0,766   11,244*                 

*p  <  0.001  

Araştırma  güvenirliğine  ilişkin,  sosyal  bilimlerde  geleneksel  olarak  Cronbach’s  Alpha  içsel  tutarlılık  güvenilirliği  
kullanılmasına  rağmen  PLS  SEM’de  Bileşik  Güvenilirlik  (Composite  Reliability  –  CR)  ve  rho_a  değerlerinin  kullanımı  
önerilmektedir  (Bagozzi  ve  Yi,  1988;  Wong,  2013).  Bileşik  güvenilirlik  değerinin  0,80  ve  üzerinde  olması  araştırma  
modelinin  güvenilir  olduğuna  işaret  etmektedir  (Nunnally  and  Bernstein,  1994).  Bunun  yanında  güvenilirliğe  ait  
diğer   değerlerin   ise   0,70   ve   üzerinde   olması   istenmektedir   (Hair,   vd.,   2012).   Tablo   incelendiğinde   bileşik  
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güvenirlilik  değerinin  minimum  0,867,  cronbach  alpha  değerinin  minimum    0,873  ve  rho_a  değerinin  ise  minimum  
0,880  olduğu   görülmektedir.   Bu   sonuçlar  araştırmanın   güvenilirlik   açısından  uygun  olduğunu  göstermektedir.  
Faktör  yüklerinin  ise  0,70’den  büyük  olmasını  savunan  araştırmacılara  rağmen  (Hair  vd.,  2016)  0,60  değerini  de  
kabul   eden   araştırmalar   mevcuttur   (Chin,   2010).   Verilerin   faktör   yükleri   değerlendirildiğinde   ise   bir   ifade  
haricinde  (Yaşamımdan  memnunum)  tüm  ifadelerin  0,60  ve  üzerinde  faktör  yüküne  sahip  olduğu  tespit  edilmiştir.  
İlgili  ifadenin  0,60’a  çok  yakın  bir  değer  alması,  literatürde  benzer  kullanımların  olması  (Acaray  ve  Günsel,  2017;  
Bakırtaş  ve  Kandemir,  2017)  ve  diğer  tüm  kriterleri  sağlamasından  dolayı  analize  dahil  edilmiştir.  

Araştırmanın   geçerliliğine   yönelik   olarak   uyuşum   (convergent   validity)   ve   ayrışım   (discriminant   validity)  
geçerlikleri   ayrı   ayrı   incelenmektedir.   Uyuşum   geçerliliğinin   sağlanmasında   AVE   değerinin   en   az   0,50   olması  
gerekmektedir  (Fornell  ve  Larcker,  1981).      Araştırma  sonuçları  incelendiğinde  değişkenlere  ait  AVE  değerlerinin  
minimum  0,571  olduğu  tespit  edilmiştir.  Ayrışım  geçerliğine  yönelik  bir  diğer  önemli  ölçüt  HTMT  (Heterotrait-‐
Monotrait   Ratio)   değerleridir.   Bu   değer   tüm   değişkenlere   ait   ifadelerin   korelasyonlarının   ortalamasının   aynı  
değişkene  ait  ifadelerin  korelasyonlarının    geometrik  ortalamalarına  oranlarını  ifade  etmekte  ve  0,90’nın  altında  
bir  değerde  olmaları  beklenmektedir  (Henseler  vd.,  2015).  Tablo  2’de  araştırma  modelindeki  değişkenlerin  HTMT  
değerleri  gösterilmiş  ve  tüm  değerlerin  0,90  altında  bir  değer  almasından  dolayı  modelin  geçerlik  değerlerinin  
uygun  olduğuna  karar  verilmiştir.    

Tablo  2:  Ayrışım  Geçerliliğine  Yönelik  HTMT  Kriteri  

Faktör   1   2   3   4   5  

1.  Duygusal  bağlılık     -‐              

2.  Fonksiyonel  bağlılık   0,843   -‐           

3.  Tavsiye  edici  bağlılık   0,821   0,857   -‐        

4.  Aktivite  sonrası  yaşam  tatmini   0,803   0,846   0,837   -‐     

5.  Genel  yaşam  kalitesi     0,326   0,414   0,449   0,490   -‐  

4.3.Path  diyagramı  ve  parametre  tahminleri  

Smart  PLS  yazılımından  elde  edilen  sonuçlar  Şekil  3’de  yer  almaktadır.  

  

  
Şekil  3:  Yapısal  Model  



Pamukkale  Üniversitesi  Sosyal  Bilimler  Enstitüsü  Dergisi,  Sayı  42,    Ocak    2021          H.  Çetiner,  Ö.  Yayla  
 

217  
 

Araştırma  modeline  ilişkin  olarak,  doğrusallık,  yol  katsayıları,  R2  değerleri  ve  etki  büyüklüklerini  (f2)  değerlerini  
hesaplamak   için  PLS  algoritması  kullanılmıştır.  Bunun  yanında  bağımlı  değişkenlere   ilişkin   tahmin  gücünü  (Q2)  
incelemek  üzere  ise  Blindfolding  analizi  gerçekleştirilmiştir.  PLS  yol  katsayılarının  anlamlılıklarını  değerlendirmek  
için  yeniden  örnekleme  (bootstrapping)   ile  örneklemden  5000  alt  örneklem  alarak   t-‐değerleri  hesaplanmıştır.  
Araştırma  sonuçlarına  ilişkin  bulgular  Tablo  3’de  gösterilmiştir.  

Tablo  3:  Araştırma  Modeli  Katsayıları  

Değişkenker   Standardize    
𝜷  

t  değeri   p   R2   f2   Q2   VIF   Sonuç  

DB                          ASYT   0,192   2,480   0,013     
0,773  

0,039     
0,587  

4,130   Kabul  
FB                        ASYT   0,389   4,955   0,000   0,133   4,781   Kabul  
TEB                        ASYT   0,345   4,440   0,000   0,123   4,265   Kabul    
ASYT                        GYK   0,497   10,489   0,000   0,247   0,329   0,129   1,000   Kabul  

DB:  Duygusal  bağlılık;  FB:  Fonksiyonel  bağlılık;  TEB:  Tavsiye  edici  bağlılık;  ASYT:  Aktivite  sonrası  yaşam  tatmini;  GYK:  Genel  yaşam  kalitesi  

Tablo  3’te  yer  alan  değerler  incelendiğinde  aktiviteye  duygusal  bağlılık  (β=0,192;  p<0,05),  fonksiyonel  bağlılık  
(β=0,389;  p<0,001)  ve  tavsiye  edici  bağlılık  (β=0,345;  p<0,001),  aktivite  sonrası  yaşam  tatmini  üzerinde  olumlu  
bir  etkiye  sahip  olduğu  tespit  edilmiştir.  Etki  büyüklükleri  dikkate  alındığında  ise  fonksiyonel  (f2=0,133)  ve  tavsiye  
edici  (f2=0,123)  bağlılığın  duygusal  bağlılığa  (f2=0,039)  göre  aktivite  sonrası  yaşam  tatmini  üzerinde  daha  güçlü  bir  
etkisi  olduğu  söylenebilir.  Ayrıca  aktiviteye  yönelik  duygusal,  fonksiyonel  ve  tavsiye  edici  bağlılık  aktivite  sonrası  
yaşam   tatminini   %   77   oranında   açıkladığı   görülmüştür.   Yapılan   çalışmalar   da   çalışma   sonucunu   destekler  
niteliktedir   (Schmiedeberg   ve   Schröder,   2017;   Kovacs,   2007;   Silverstein   ve  Parker,   2002;   Lance,   1997;  Ashby,  
Kottman   ve  DeGraaf,   1999).   Bunun   yanında   aktivite   sonrası   yaşam   tatmininin   genel   yaşam   kalitesi   üzerinde  
anlamlı   bir   etkisi   tespit   edilmiştir   (β=0,497;   p<0,001).   Bu   sonuç   literatürde   yapılan   çalışmalarla   benzerlik  
göstermektedir   (Sevil,   2015;   Ayhan   vd.,   2017).   İlgili   çalışmalar,   boş   zaman   aktivitelerinin   sürekliliği   ile   yaşam  
kalitesi   arasında   yoğun   bir   ilişki   olduğunu   (Lloyd   ve   Auld,   2002),   sistemli   fiziksel   aktivitelerin   yaşam   kalitesi  
üzerinde   olumlu   bir   etkiye   sahip   olduğu   (Fraga   vd.,   2011),   bireylerin   boş   zamanlarında   katıldıkları   aktivite  
seçiminin  doğru  yapıldığında,  yaşam  kalitelerindeki  artışın  daha  hissedilir  olduğu  (Ashby,  Kottman  ve  DeGraaf,  
1999)   sonucunu  ortaya  koymaktadır.  Ek  olarak  değişkenler  arasındaki  VIF   (Variance  Inflation  Factor)  değerleri  
incelendiğinde,  değerlerin  azami  değer  olan  5’in  altında  olduğu,  sonuç  olarak  değişkenler  arasında  doğrusallık  
probleminin  olmadığı  söylenebilir  (Henseler  ve  Ringle,  2009).  Yapılan  araştırma  sonucunda,  geliştirilen  H1,  H2,  
H3  ve  H4  hipotezleri  kabul  edilmiştir.  

5.SONUÇ  VE  ÖNERİLER  

Bu   araştırma,   aktivite   bağlılığının   aktivite   sonrası   yaşam   tatmini   ve   genel   yaşam   kalitesi   üzerine   etkisini  
belirlemek  amacıyla  Ankara  Eymir  Gölü  destinasyonunda  bisiklet  sürme  aktivitesini  gerçekleştiren  kişiler  üzerinde  
anket   tekniği   kullanılarak   gerçekleştirilmiştir.   Araştırma   sonucunda   elde   edilen   bulgular,   yerel   yönetimlere,  
destinasyon   yönetim   örgütlerine   ve   alanyazında   çalışan   akademisyenlere   bir   takım   teorik   ve   pratik   bilgiler  
sunmaktadır.  

Araştırma  sonucunda  bisiklet  sürmeye  ilişkin  duygusal,  fonksiyonel  ve  tavsiye  edici  bağlılığın  aktivite  sonrası  
yaşam  tatmini  üzerine  olumlu  yönde  etkisinin  varlığı  tespit  edilmiştir.      Öyle  ki,  duygusal  bağlılıkta  meydana  gelen  
bir  birimlik  artış  aktivite  sonrası  yaşam  tatminini  %  19  oranında  arttırmaktayken,  bu  durum  tavsiye  edici  bağlılıkta  
yaklaşık  olarak  %  35,  fonksiyonel  bağlılıkta  ise  %  39  oranındadır.  Bir  destinasyonda  yaşayan  kişilerin  yaşam  tatmini  
şüphesiz  toplumların  mutluluğu  ve  refahı   için  önem  arz  etmektedir.  Çalışma  sonuçlarına  göre  bisiklet  sürmeye  
katılan   ve   aktivite   bağlılığına   sahip   kişilerin   yaşam   tatminlerinde   önemli   bir   derecede   artış   tespit   edilmiştir.  
Bunlara  ek  olarak  aktivite  bağlılığına  yönelik  duygusal,  fonksiyonel  ve  tavsiye  edici  alt  faktörlerin  aktivite  sonrası  
yaşam   tatminini  %   77   oranında   açıkladığı   görülmüştür.   Bu  noktada   yerel   yönetimler   destinasyonlardaki   farklı  
noktalarda  bisiklet  sürme  alanlarını  oluşturması  kişilerin  yaşam  tatminlerini  arttırmada  önemlidir.  Ek  olarak,  farklı  
rekreasyon   alanları   oluşturularak   farklı   aktivitelere   katılan   kişilerin   de   yaşam   tatminlerinin   arttırılması  
sağlanabilir.  Destinasyon  yönetim  örgütleri  destinasyonda  yaşayan  kişilerin  aktivitelere  katılmasını  sağlayacak  ve  
farklı   aktivite   bağlılıklarını   güçlendirecek   çeşitli   etkinlikler  düzenlemesi   önerilmektedir.  Zira,   çalışma   sonuçları  
incelendiğinde,  aktivite  sonrası  yaşam  tatmininin  kişilerin  genel  yaşam  kaliteleri  üzerine  de  olumlu  yönde  güçlü  
bir  etkisi  olduğu  tespit  edilmiştir.  Öyle  ki,  aktiviteye  bağlı  yaşam  tatmininde  meydana  gelen  artışın  genel  yaşam  
kalitesini   yüksek   oranda   arttırdığı   görülmüştür.   Yaşam   kalitesi   toplumların   gelişmesi   yönündeki   en   önemli  
göstergelerden  biri  olduğu  göz  önünde  bulundurulduğunda,  aktivite  bağlılığı  ve  aktiviteye  bağlı  yaşam  tatmini,  
genel  yaşam  kalitesinin  güçlü  bir  öncülü  olduğu  yapılan  çalışma  ışığında  söylenebilir.  
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Aktivite  bağlılığı  katılımcıların  aktivite  ile  kurdukları  duygusal  bağ  sonucunda  oluşmaktadır.  Bağlılık  aktivitenin  
sürekliğini  olumlu  yönde  etkilemekte  ve  bireyde  aktiviteye  katılım  ve  devam  etme  isteğini  artırmaktadır.  Bir  ciddi  
boş   zaman   aktivitesi   olarak   kabul   edilen   bisiklet   sürme   aktivitesi   son   dönemlerde   bisiklet   rotalarının  
yaygınlaşmasını  ve  buna  bağlı  olarak  bir  rekreasyonel  turizm  çeşidini  ortaya  çıkarmıştır.  Bu  noktadan  hareketle  
bisiklet  rotaları  ve  bisiklet  kullanıcılarına  yönelik  özel  düzenlemeler  yapan  destinasyonlar  bisiklet  kullanıcılarının  
tercihlerinde  avantaj  sağlayacaklardır.  Ayrıca  bisiklet  kullanımının  çevreci  ve  doğa  dostu  niteliği  sürdürülebilir  bir  
turizm  anlayışının  benimsenmesine  katkı  sağlayacaktır.      

Literatürde  aktivite  bağlılığına  yönelik  yapılan  çalışmalar  genel  olarak  aktivitelere  seyirci  ya  da  taraftar    gibi  
pasif  olarak  katılan  kişilere  odaklanmaktadır  (Laverie  ve  Arnett,  2000;  Trail  vd.,  2003).  Bu  çalışmada  ise  aktiviteye  
aktif   olarak   katılan   kişilerin   aktivite   bağlılıkları   ölçülmüş   ve   benzer   sonuçlara   ulaşılmıştır.   Bunun   yanında,  
destinasyonlarda   düzenlenen   rekreasyonel   etkinlikler   o   bölgede   yaşayan   kişilerin   yaşam   kalitelerine   etkisinin  
yanında  bölgedeki  turizmin  gelişiminde  de  rol  oynamaktadır  (Yoshida  ve  James,  2011  ;  Wong,  Wu  ve  Chen,  2015).  
Destinasyonda   gerçekleştirilen   aktiviteler   farklı   kültürlere   sahip   insanları   bölgeye   çekerek   kültürel   etkileşim  
meydana   getirmekte,   yerel   halk   ve   turist   etkileşimi   sonucunda   bölgede   yaşayan   sakinlerin   yaşam   kaliteleri  
artabilmektedir  (Gabor  ve  Oltean,  2019).  Ek  olarak  aktivite  bağlılığı   ile  memnuniyet  arasında  pozitif   yönlü  bir  
ilişkinin   olduğunu   savunan   literatürde   çalışmalar   mevcuttur   (Tsaur,   vd.   2017).   Farklı   rekreasyon   aktiviteleri  
düzenleyerek   bölgeye   gelen   turistlerin   de   memnuniyetlerinin   sağlanması   destinasyon   sadakatinin  
oluşturulmasında  önemlidir.  

Bu   araştırma  Eymir  Gölü  destinasyonunda   gerçekleştirilmiştir.  Gelecek  çalışmalarda   farklı   örneklemlerden  
elde   edilecek   benzer   çalışmaların   bu   çalışma   sonuçları   ile   kıyaslanması   alanyazının   ulaştığı   bilgi   birikiminin  
arttırılması  açısından  önemlidir.  Ayrıca  bu  çalışmada  aktivite  türü  olarak  bisiklet  aktivitesi  seçilmiştir.  Satranç,  e-‐
spor  vb.  gibi  fiziksel  gücün  önemli  olmadığı  farklı  rekreasyon  aktiviteleri  yaşam  tatmini  ve  yaşam  kalitesi  üzerinde  
farklı  etkiler  gösterebilir.  Bu  noktada  farklı  aktivitelerin  yaşam  kalitesi  üzerine  etkisine  yönelik  gerçekleştirilecek  
çalışmalar  alanyazına  katkı  sağlayacaktır.  
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